
 
Warszawa, dnia 30 grudnia 2025 r. 

 

Poz. 50 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  I  G O S P O D A R K I 1) 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad rachunkowości i planów kont dla organów 

podatkowych podległych ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych, w zakresie 

poboru i rozliczenia podatków, opłat, wpłat z zysku przedsiębiorstw państwowych, 

jednoosobowych spółek Skarbu Państwa oraz banków państwowych, a także innych 

niepodatkowych należności budżetowych, do których poboru, ustalania lub określania 

są uprawnione organy podatkowe 

Na podstawie art. 40 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zasad 

rachunkowości i planów kont dla organów podatkowych podległych ministrowi właściwemu do spraw 

finansów publicznych, w zakresie poboru i rozliczenia podatków, opłat, wpłat z zysku przedsiębiorstw 

państwowych, jednoosobowych spółek Skarbu Państwa oraz banków państwowych, a także innych 

niepodatkowych należności budżetowych, do których poboru, ustalania lub określania są uprawnione 

organy podatkowe (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2021 r. poz. 139, Dz. Urz. Min. Fin. z 2023 r. 

poz. 83 oraz z 2024 r. poz. 113) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) uchyla się pkt 5,  

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) podatki – podatki określone w art. 3 pkt 3 Ordynacji podatkowej oraz niepodatkowe 

należności budżetowe;”,  

c) w pkt 8 uchyla się lit. h, 

 
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów i Gospodarki (Dz. U. poz. 997). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 2 – Poz. 50 

 

d) w pkt 9 skreśla się wyrazy „opłat, wpłat z zysku lub niepodatkowych należności 

budżetowych, stanowiących dochody budżetu państwa lub jednostek samorządu 

terytorialnego,”, 

e) uchyla się pkt 14, 

f) uchyla się pkt 27; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 5, 

b) w ust. 2 w pkt 5 wyrazy „pkt 2, 5 i 6” zastępuje się wyrazami „pkt 2 i 6”, 

c)  w ust. 4 uchyla się pkt 3; 

3) w § 9: 

a) w pkt 1 uchyla się lit. c, 

b) w pkt 2: 

– w lit. e skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

– uchyla się lit. j, 

– uchyla się lit. n; 

4) w § 12: 

a) w ust. 1: 

– pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) innymi wierzycielami – w szczególności z tytułu należnych im kwot podatków, 

niepodatkowych należności budżetowych oraz sum depozytowych;”, 

– uchyla się pkt 9, 

– w pkt 10 skreśla się wyrazy „prowadzenia rachunku Funduszu Strefowego oraz”,  

b) w ust. 2: 

– uchyla się pkt 7, 

– uchyla się pkt 10, 

c) uchyla się ust. 4; 

5) w § 15 w ust. 3:  

a) w pkt 1: 

– w lit. f w tiret drugie skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

– w lit. g skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

b) w pkt 2: 

– w lit. d skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

– uchyla się lit. g; 

6) uchyla się § 16; 

7) w § 17 w ust. 2 w pkt 1 w lit. a skreśla się wyrazy „i dopłat do gier hazardowych”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 3 – Poz. 50 

 

8) w § 18: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Konto 147 – Środki pieniężne w drodze służy do ewidencji środków pieniężnych 

znajdujących się między kasą a rachunkiem bankowym lub rachunkiem bankowym 

a rachunkiem pomocniczym, przy czym operacje te mogą być księgowane na kontach 107, 

137 i 139 w korespondencji z odpowiednimi kontami Zespołu 2.”, 

b) w ust. 2: 

– w pkt 1 uchyla się lit. c oraz d, 

– w pkt 2 uchyla się lit. c, 

c) uchyla się ust. 3; 

9) w § 20: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 7, 

b) w ust. 4: 

– w pkt 1: 

– – w lit. a uchyla się tiret czwarte, 

– – w lit. b uchyla się tiret czwarte, 

– – w lit. d uchyla się tiret czwarte, 

– – w lit. e uchyla się tiret czwarte, 

– – w lit. i tiret pierwsze otrzymuje brzmienie:  

„– nadpłaty lub podatków, o których mowa w art. 21 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz. U. poz. 1572 i 1717 oraz z 2025 r. poz. 1659), w korespondencji ze stroną 

Ma konta 283 – Rozliczenia z budżetami jednostek samorządu terytorialnego 

z tytułu podatków,”, 

– – uchyla się lit. l, 

– w pkt 2 w lit. d skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

c) w ust. 5: 

– w pkt 1 uchyla się lit. g oraz h, 

– w pkt 2: 

– – uchyla się lit. c oraz d, 

– – w lit. i skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”; 

10) w § 22: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz „zrealizowanych”, 

b) w pkt 3 skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 4 – Poz. 50 

 

11) w § 24 w ust. 4: 

a) w pkt 1 uchyla się lit. f, 

b) w pkt 2 uchyla się lit. d; 

12) w § 25: 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

b) w ust. 3 w pkt 2: 

– w lit. d w tiret drugie skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

– w lit. e w tiret pierwsze skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

c) w zdaniu wspólnym w pkt 2 skreśla się wyraz „zrealizowane”; 

13) w § 26 w ust. 2: 

a) w pkt 1: 

– uchyla się lit. d, 

– w lit. h wyrazy „tytułu daniny solidarnościowej na rzecz Funduszu Solidarnościowego” 

zastępuje się wyrazami „innych tytułów”, 

– lit. i otrzymuje brzmienie:  

„i) wpływ środków przekazanych przez właściwych dysponentów funduszy lub przez 

inne instytucje, w celu dokonania zwrotu nadpłat z innych tytułów, ze znakiem 

minus, w korespondencji ze stroną Ma konta 276;”, 

b) w pkt 2: 

– uchyla się lit. d, 

– w lit. g wyrazy „zapłaconej daniny solidarnościowej” zastępuje się wyrazami „wpływów 

z innych tytułów”, 

– lit. h otrzymuje brzmienie: 

„h) wpływ środków przekazanych przez właściwych dysponentów funduszy lub przez 

inne instytucje, w celu dokonania zwrotu nadpłat z innych tytułów, 

w korespondencji ze stroną Wn konta 137 – Rachunek bankowy i jednocześnie ze 

znakiem minus: 

– ze stroną Ma konta 276 – Rozrachunki z innymi wierzycielami z tytułu 

zrealizowanych wpływów podatków oraz 

– ze stroną Wn konta 284 – Rozliczenie z innymi wierzycielami z tytułu podatków 

oraz sum depozytowych.”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 5 – Poz. 50 

 

14) w § 27:  

a) w ust. 2: 

– w pkt 1 uchyla się lit. b, 

– w pkt 2: 

– – uchyla się lit. a, 

– – uchyla się lit. c, 

b) zdanie wspólne otrzymuje brzmienie:  

„Konto może wykazywać saldo Wn oznaczające nieprzekazane organowi podatkowemu 

kwoty, o których mowa w art. 66 § 2 ustawy egzekucyjnej.”; 

15) w § 29 w ust. 4 w pkt 1: 

a) w lit. l skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

b) uchyla się lit. m; 

16) w § 30: 

a) uchyla się pkt 1, 

b) uchyla się pkt 5; 

17) uchyla się § 31; 

18) w § 32: 

a) w ust. 3 w pkt 2 uchyla się lit. d, 

b) w ust. 4: 

– w pkt 1: 

– – uchyla się lit. g, 

– – uchyla się lit. j, 

– w pkt 2: 

– – uchyla się lit. b, 

– – uchyla się lit. f; 

19) w § 33 w ust. 2: 

a) w pkt 1: 

– w lit. a skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

– w lit. b skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

– w lit. e skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”, 

– w lit. f skreśla się wyrazy „zrealizowanych wpływów”,  

– w lit. g po wyrazach „z budżetami jednostek samorządu terytorialnego” dodaje się 

wyrazy „z tytułu podatków”, 

b) w pkt 2 w lit. f po wyrazach „z budżetami jednostek samorządu terytorialnego” dodaje się 

wyrazy „z tytułu podatków”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 6 – Poz. 50 

 

20) w § 34 w ust. 2: 

a) w pkt 1: 

– uchyla się lit. c, 

– uchyla się lit. g, 

– użyte w lit. h wyrazy „tytułu daniny solidarnościowej” zastępuje się wyrazami „innych 

tytułów”, 

– użyte w lit. i wyrazy „tytułu daniny solidarnościowej” zastępuje się wyrazami „innych 

tytułów”, 

– lit. j otrzymuje brzmienie: 

„j) wpływ środków przekazanych przez właściwych dysponentów funduszy lub przez 

inne instytucje, w celu dokonania zwrotu nadpłat z innych tytułów, ze znakiem 

minus, w korespondencji ze stroną Ma konta 276 – Rozrachunki z innymi 

wierzycielami z tytułu zrealizowanych wpływów podatków;”, 

b) w pkt 2: 

– uchyla się lit. c, 

– w lit. e wyrazy „tytułu daniny solidarnościowej” zastępuje się wyrazami „innych 

tytułów”, 

– w lit. f wyrazy „tytułu daniny solidarnościowej” zastępuje się wyrazami „innych 

tytułów”, 

– w lit. g wyrazy „tytułu daniny solidarnościowej” zastępuje się wyrazami „innych 

tytułów”; 

21) uchyla się § 35; 

22) w § 42: 

a) w ust. 1 wyrazy „do dnia 31 grudnia 2025 r.” zastępuje się wyrazami „do dnia 31 grudnia 

2030 r.”, 

b) w ust. 2 w pkt 6 skreśla się wyrazy „ , dopłat do gier hazardowych”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2025 r. 

Minister Finansów i Gospodarki: wz. J. Neneman 

 


